8SEITE 1 /
Penta 24 Schneideinsätze mit inno-
vativer Klemmung für schnellen und
einfachen Schneidenwechsel
Produktneuheiten
41-2024
AB- UND
EINSTECHEN

41-2024
AB- UND EINSTECHEN
METRISCH
JULI 2024
8SEITE 4 /
Ø24±0.04
CW RE
CDX
BW
Abmessungen
Bezeichnung CW CWTOL(1) RE RETOL(2) CDX(3) BW IC
80
8G
PENTA 24N200C020SL 2.00 0.020 0.20 0.030 6.00 4.00 •
PENTA 24N300C020SL 3.00 0.020 0.20 0.030 6.20 4.00 •
(1) Toleranz Schneidenbreite (+/-)
(2) Toleranz Eckenradius (+/-)
(3) Maximale Stechtiefe
PENTA 24N-C-SL

41-2024
AB- UND EINSTECHEN
METRISCH
JULI 2024
8SEITE 5 /
Ø24±0.04
CW RE
CDX
BW
Abmessungen
Bezeichnung CW CWTOL(1) RE RETOL(2) CDX(3) BW IC
80
8G
PENTA 24N050J004SL 0.50 0.020 0.04 0.020 2.50 4.00 •
PENTA 24N100J006SL 1.00 0.020 0.06 0.020 3.50 4.00 •
PENTA 24N150J010SL 1.50 0.020 0.10 0.020 5.00 4.00 •
PENTA 24N200J020SL 2.00 0.020 0.20 0.030 6.00 4.00 •
PENTA 24N247J020SL 2.47 0.020 0.20 0.030 5.00 4.00 •
PENTA 24N300J020SL 3.00 0.020 0.20 0.030 6.20 4.00 •
(1) Toleranz Schneidenbreite (+/-)
(2) Toleranz Eckenradius (+/-)
(3) Maximale Stechtiefe
PENTA 24N-J-SL

Ø24±0.04
CDX
BW
PSIRR
PSIRL
CW
PENTA 24R...
PENTA 24L...
CUTDIA
Abmessungen
Bezeichnung CW CWTOL(1) CDX(2) PSIRL PSIRR CUTDIA IC
10
10
PENTA 24L100J15DSL 1.00 0.020 3.50 15.0 - 7.0 •
PENTA 24R100J15DSL 1.00 0.020 3.50 - 15.0 7.0 •
PENTA 24L150J06DSL 1.50 0.020 5.00 6.0 - 10.0 •
PENTA 24R150J06DSL 1.50 0.020 5.00 - 6.0 10.0 •
PENTA 24L200J06DSL 2.00 0.020 6.00 6.0 - 12.0 •
PENTA 24R200J06DSL 2.00 0.020 6.00 - 6.0 12.0 •
(1) Toleranz Schneidenbreite (+/-)
(2) Maximale Stechtiefe
PENTA 24R/L-DSL
Präzisionsgeschliffene Schneideinsätze mit Einstellwinkel zum butzen- und gratfreiem Abstechen
Ø D-Max
Ø D-Max
T-Max
D-Max. Abstechen
auf Zentrum
D-Max. in Abhängigkeit zu Stechtiefe (T)
Bezeichnung T≤3.0 T≤3.5 T≤4.0 T≤4.5 T≤5.0 T≤5.5 T≤6.0
PENTA 24R/L100J15DSL 7 N.L. 250 - - - - -
PENTA 24R/L150J06DSL 10 N.L. 470 210 70 30 - -
PENTA 24R/L200J06DSL 12 N.L. 470 210 120 75 45 20
Abstechen auf Bohrung
Bezeichnung CW ± 0.02
D-Max. Abstechen
auf Zentrum T-Max D-Max